

Oslo,
EB:22.01.2025

Representantforslag 8:37S(2024-2025) fra FrP om at løsdriftskravet i melke- og storfeproduksjon kun skal gjelde nybygg

Veterinærforeningen mener at kravet om løsdrift for alle storfe fra 2034 bør opprettholdes. Melkekyr i riktig dimensjonerte, veldrevne løsdriftssystemer med godt stell og tilrettelagt for utegang på beite har vesentlig bedre helse og velferd enn melkekyr som står oppbundet i båsssystemer.

Veterinærforeningen er fornøyd med at regjeringen i Stortingsmelding om dyrevelferd opprettholder krav om løsdrift for alle storfe fra 2034. Dette er et svært viktig dyrevelferdsforbedrende tiltak for storfe i Norge.

Det er godt dokumentert at kyr i løsdrift i større grad kan utøve naturlig adferd, har mindre stress, adferdsproblemer og helseutfordringer. Løsdrift har bedre produksjonsresultater, friskere dyr og færre behandlinger med mindre bruk av medisiner.

Representantforslaget fremmet av FrP om at kravet kun skal gjelde nybygg, vil resultere i at dyrevelferden for kyr i bås fjøs forblir vesentlig dårligere i uoverskuelig fremtid med de konsekvensene det vil ha både for dyrene og for omdømmet til norsk husdyrnæring.

I tillegg utsettes mange kyr i bås fjøs daglig for ubehag og smerte gjennom bruk av elektrisk kutrener. Dette er en enkeltfaktor som innebærer unødig lidelse for de kyrene i bås fjøs som holdes på en slik måte, og som med det foreliggende representantforslag, systematisk forlenges inn i evigheten.

Da den opprinnelige forskriften om løsdrift trådte i kraft i 2004, hadde alle med driftsbygninger oppført før 1995 20 år på seg til å forberede overgang til løsdrift. I 2016 ble fristen for innføring av løsdriftskravet forlenget til 2034. Det har altså vært god tid til å etablere økonomiske incentiver for nybygg og overgang til løsdrift om alle parter hadde vært tilstrekkelig motivert for dette.

Veterinærforeningen mener at melkekyr i riktig dimensjonerte, veldrevne løsdriftssystemer med godt stell og tilrettelagt for utegang på beite har vesentlig bedre helse og velferd enn melkekyr som står oppbundet i båsssystemer.

Med hilsen



Ellef Blakstad

spesialrådgiver, Den norske veterinærforening